
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.06.2022 № 5/4 

 

 

О согласовании сводного календарного 

плана района Котловка по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3-ий 

квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, 

действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа 

Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района 

Котловка 10 июня 2022 года № 02-05-258/22 о согласовании сводного 

районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3-ий квартал 2022 года, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3-ий квартал 2022 

года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города 

Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка 

www.mun-kotlovka.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. 

С. – председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных 

государственных полномочий города Москвы. 

 

Глава муниципального 

округа Котловка  Г. И. Пчельников 

 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Котловка  

от 14.06.2022 № 5/4 

 

 

 

 

 

«СОГЛАСОВАНО»               «УТВЕРЖДАЮ» 

Решение Совета депутатов            Глава  управы  района  

муниципального округа Котловка           Котловка  города  Москвы 

города Москвы             ______________Е. А. Пахомова 

от «_____» ______________ 2022 г.           «______» ____________ 2022 г. 

№___________________________           

               

 

 

 

 

 

 

 

 

Сводный календарный план  района  Котловка  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  

на  3-ий квартал  2022 года 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место проведения, 

адрес 

Коли

честв

о 

участ

ников 

(чел.) 

Ответственные 

(Ф.И.О., должность, 

телефон) 

ИЮЛЬ 

 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1. Праздник, посвященный Дню 

любви, семьи и верности  

«Мы  желаем счастья Вам!» 

07.07.2022 

15.00 

Филиал Котловка ТЦСО 

«Зюзино» «Мой социальный 

центр» 

Нагорная ул., 11А 

 

50 Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

8(499) 123-62-15 

2. Праздничное мероприятие 

«Лебединая верность», 

посвященное Дню Семьи, Любви и 

Верности.  

 

07.07.2022 

16.00 

 

Филиал Котловка ТЦСО 

«Зюзино» «Мой социальный 

центр» 

Нагорная ул., 11А 

50 

Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

3. «Все начинается с семьи» - мастер-

класс ко Дню любви,  семьи и 

верности от профессионального 

флориста 

08.07.2022 

14.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

15 Заведующая библиотекой 

№ 185 Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

4. "Мир против террора" Мероприятие 

для работников компании 

"Жилищник" района Котловки, 

беседы с мигрантами 

14.07.2022 

13.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

30 Заведующая библиотекой 

№ 185 заведующая 

Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

5. Открытый диалог по вопросу 

проведения избирательной 

кампании 2022 

15.07.2022 

16.00 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

ул. Нагорная, д.39, к.4  

 

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Молодежный клуб 

8(499)789-44-54 



 

6. «Единый день фольклора» 

Выставка, концерт 

 

18.07.2022 

14.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

30 Заведующая библиотекой 

№ 185 Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

7. «Что такое терроризм и его 

опасность» – профилактическая 

беседа с подростками группы риска 

с целью выработки у них 

устойчивости к вовлечению в 

запрещённые организации. 

21.07.2022 

16.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Севастопольский пр-т, д.51 

15 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

8. Интерактив для детей 

«Путешествие Нильса с дикими 

гусями», посвященная  115-летию 

написания повести Сельмы 

Лагерлёф  

22.07.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

 

20 Заведующая библиотекой 

№ 185 Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

9. 
Литературная гостиная, 

посвященное Дню Крещения Руси 

 

23.07.2022 

18.00 

 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

ул.Нагорная, д. 29, к. 2 
30 

Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

10. Дискуссионный клуб  «Как не 

потеряться в виртуальном мире»-

советы от сисадмина.   

Интерактивный лекторий, 

посвящённый  дню Системного 

администратора  в рамках 

Государственной программы  

«Социальная поддержка жителей 

Москвы» 

 

 

27.07.2022 

15.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Нахимовский пр-т, д.27 к.5 

30 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 



 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

11. Группа ОФП с элементами «Йоги» Вторник – 

четверг 

(в течение 

месяца) 

11.30 

ГБУ «СШОР «Нагорная» 

Нагорный б-р,17А 

 

 

15 Директор 

ГБОУ ДЮСШОР 

«Нагорная» 

Ведьмедев Д.Ю. 

8(499)176-15-10 

12. Дворовый спортивный праздник 

"Выходи во двор, поиграем". Сеанс 

 одновременной игры «Король 

Котловки», посвящённый  

Международному дню шахмат 

16.07.2022 дворовая площадка 

Севастопольский пр-т, д.51, 

к.5 

30 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

13. Турнир по футболу  «Команда 

нашего двора» в рамках 

Спартакиады «Московский двор-

спортивный двор» 

 

Июль 2022 

Спортивная площадка -  

пришкольный стадион 

Севастопольский пр-т, 

д.43А 

40 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

АВГУСТ 

 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

1. Встреча любителей творчества 

Толкина.  

Мероприятие, посвященное 

произведению Джона Роналда Руэл 

Толкина «Хоббит, или Туда и 

обратно» 

02.08.2022 

14.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

 

20 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

2. Круглый стол молодежного актива в 12.08.2022 ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 



рамках проекта «Молодой 

избиратель»  

17.00 ул.Нагорная, д. 29, к.2 Молодежный клуб 

8(499)789-44-54 

3. «Звезда по имени Солнце» - вечер 

памяти поэта и композитора 

Виктора Цоя 

Рок-группа «Кино» (Ленинград) 

(1982) – 40 лет со дня образования. 

16.08.2022 

18.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

 

35 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

4. Музыкальная гостиная «Музыка нас 

связала..» 

18.08.2022 

11.30 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Нахимовский пр-т, д.27. к.5 

20 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

5.  Комплексное мероприятие-

Флешмоб  «Собери цвета флага» с 

проведением акции в социальных 

сетях, ко Дню Государственного флага 

Российской Федерации. 

21.08.2022 

12.00 

 

парк «Сосенки» 

Нахимовский пр-т, д.10 

 

40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Молодежный клуб 

8(499)789-44-54 

6.  Социально-психологический 

тренинг для подростков и 

молодёжи района Котловка на тему: 

«Конфликт не повод для агрессии» - 

обсуждение правил поведения в 

социуме, взаимоотношений в 

подростковой среде.  

22.08.2022 

17.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Севастопольский проспект, 

д.51 

 

 

20 

Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

7. Праздник, посвященный Дню 

Российского флага 

22.08.2022 

18.00 

 

Парк «Сосенки» 

Нахимовский проспект, д.10 

 

150 Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

8(499) 123-62-15 

8. «Какого цвета Родина?» День 

Российского Флага. Интерактивная 

программа 

23.08.2022 

 

12.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

 

10 Заведующая библиотекой  

№ 185 Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

9. День открытых дверей 27.08.2022 ГБУК г. Москвы ЦБС 45 Заведующая библиотекой  



с 12.00 до 

18.00 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

 

№ 185 Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

10. Группа ОФП с элементами «Йоги» Вторник – 

четверг 

(в течение 

месяца) 

11.30 

ГБУ «СШОР «Нагорная» 

Нагорный б-р.,17А 

 

 

15 ГБОУ ДЮСШОР 

«Нагорная» 

Директор 

Ведьмедев Д.Ю. 

8(499)176-15-10 

11. Открытый турнир по мини-футболу   

"Во славу Отечества", посвященный 

Дню Военно-Морского Флота 

01.08.2022 

17.00 

 

Спортивная площадка  -

пришкольный стадион 

Севастопольский пр-т, 

д.43А,  

30 

Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

12. Фестиваль по игровым видам 

спорта и конкурсы для жителей 

района «Котловка»  к  

Всероссийскому Дню 

физкультурника 

13.08.2022 

17.00 

 

Парк «Сосенки», 

спортивная площадка 

ул. Нагорная, д.39 к.4  

 

50 

Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

13. Турнир по футболу «Прощай, 

лето!» с проведением  мастер - 

класса занятия с чемпионом, 

известным футболистом,  в рамках 

Спартакиады «Московский двор-

спортивный двор» 

29.08.2022 

17.00 

 

Спортивная площадка -  

пришкольный стадион 

Севастопольский пр-т, 

д.43А  

40 

Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

СЕНТЯБРЬ 

 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

1. «Здравствуй, школа!» концерт, 01.09.2022 ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 50 Директор ДШИ «Юность» 



посвященный  Дню знаний 

 

 

 

15.00 

 

ул. Б.Черемушкинская, 

д.19А 

 

Шпарвард Г.В. 

8(495)938-14-82 

2. Выставка детских рисунков  

«Помним Беслан» , посвящённая 

Дню борьбы с терроризмом в 

память  в память о жертвах трагедии 

в Беслане 

01.09.2022- 

07.09.2022 

 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Нахимовский пр-т, д. 27, 

корп.5 

 

30 
Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

3. Выставка художественных работ 

«Моя любимая Москва» ИЗО-

студии»  и студии  декоративно-

прикладного искусства 

«Творчество», приуроченная Дню 

города  

01.09.2022- 

07.09.2022 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Севастопольский пр-т, д.51 

 

30 

Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

4. «Умная закладка» - мастер-класс 

для первоклассников ко Дню знаний 

02.09.2022 

12.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

25 Заведующая библиотекой    

№ 185 Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

5. Памятное мероприятие-Акция 

памяти «Беслан в наших сердцах. 

Вместе против террора», 

посвященное трагическим событиям 

в Беслане. Минута молчания. 

Выпуск в небо белых шаров  в 

память о погибших в теракте.  

02.09.2022 

14.00 

 

парк «Сосенки» 

Нахимовский пр-т, д.10 

30 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

при участии Молодёжного 

клуба 

8(499)789-44-54 

6. Беседа с учащимися, посвящённая 

Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

02.09.2022 

15.00 

ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 

г. Москва, 

ул. Б, Черемушкинская, 

д.19А 

20 Директор ДШИ «Юность» 

Шпарвард Г.В. 

8(495)938-14-82 

7. «Будущее без терроризма, 03.09.2022 ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 15 Директор 



терроризм без будущего» – 

профилактическая беседа с 

подростками   и молодежью  студии 

«Поиск»,  с целью выработки у них 

устойчивости к вовлечению в 

запрещённые организации 

14.00 Нахимовский проспект, д.27 

к.5 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

8. Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню города 

10.09.2022 

13.00 

Парк Сосенки 

Нахимовский проспект д.10 

 

20 Заместитель главы управы 

Солдатов С.В.  

499- 

9. Тематические уроки, посвящённые 

воспитанию у детей толерантности 

к разным вероисповеданиям и 

противодействию идеологии 

терроризма и экстремизма 

12 – 

16.09.2022 

 

ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 

г. Москва, 

ул. Б. Черемушкинская, 

д.19А 

 

30 Директор ДШИ «Юность» 

Шпарвард Г.В. 

8(495)938-14-82 

10. Рок-группа «Куин» («Queen») 

(1972) – 50 лет со времени 

образования. 

Вечеринка- концерт Фредди 

Меркьюри 

17.09.2022 

18.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

 

30 Заведующая библиотекой  

№ 185 Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

11. Выставка, тематические беседы 

молодёжного актива  «Поле русской 

славы» и викторина  к  641– летию 

Куликовской битвы 

 

18.09.2022 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад".          

Нагорная, д.29, к.2 

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Молодежный клуб 

8(499)789-44-54 

12. «В мире и согласии» - праздничный 

концерт к международному Дню 

Мира 

21.09.2022 

14.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

 

20 Заведующая библиотекой   

№ 185 Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

13. Тематическая беседа «Вся правда о 

наркотиках» 

с 19.09.2022 

по 23.09.2022 

ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская, 

30 Директор ДШИ «Юность» 

Шпарвард Г.В. 



д.19А 8(495)938-14-82 

14. «Мир без терроризма» книжная 

выставка 

22.09.2022 

с 12.00 до 

18.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

 

15 Заведующая библиотекой  

№ 185 Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

15. Этно-праздник "НАСЛЕДИЕ" 24.09.2022 

14.00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 

ЮЗАО  филиал библиотека 

№ 185 

Нагорный б-р, д.3 

 

70 Заведующая библиотека    

№ 185 Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

16. Выставка творческих работ 

воспитанников изостудии «Мои 

любимые бабушка и дедушка» ко 

Дню пожилого человека 

с 27.09.2022 

по 04.10.2022 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

ул. Нагорная, д.17, к.5 

Нахимовский пр-т, д. 27, 

корп.5 

Севастопольский пр-т, д.51 

30 
Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

17. Посиделки у самовара "Мои года - 

мое богатство", посвященный Дню 

старшего поколения для жителей 

района Котловка 

29.09.2022 

12.00 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад" 

Нахимовский пр-т, д. 27, 

корп.5 

 

20 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

18. Круглый стол молодежного актива с 

ветеранами   войны, труда  «Связь 

поколений  - Серебрянные нити», 

приуроченный «Дню Старшего 

Поколения»   

30.09.2022 

12.00 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Нагорный б-р, д.22 

 

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Молодежный Клуб 

8(499)789-44-54 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

19. Группа ОФП с элементами «Йоги» 

 

 

 

Вторник – 

четверг 

(в течение 

месяца) 

ГБУ «СШОР «Нагорная» 

Нагорный б-р,17А 

 

 

15 ГБОУ ДЮСШОР 

«Нагорная» 

Директор 

Ведьмедев Д.Ю. 



 

 
 

 

 

 

 

11.30 8(499)176-15-10 

 

 

20. Соревнования  военно-прикладной 

направленности по Страйкболу  «На 

защите города», приуроченные к 

Дню города 

04.09.2022 

10.00 

Спортивная площадка 

Парк «Сосенки» 

ул.Нагорная, д.39, к.4 

50 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Галина 

Викторовна 

8(499)789-44-54 

21. Праздничные спортивные 

мероприятия «Выходи во двор, 

поиграем». Соревнования и 

конкурсы, приуроченные  к Дню 

города 

 

10.09.2022 

10.00 

Парк «Сосенки» 

ул.Нагорная, д.39, к.4 

 

100 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Галина 

Викторовна 

8(499)789-44-54 

22. Физкультурно-спортивный 

праздник  «Навстречу ГТО» 

18.09.2022 

18.00 

Парк «Сосенки»   ул. 

Нагорная, д.39, к.4 

30 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Галина 

Викторовна 

8(499)789-44-54 

23. Турнир по мини футболу "Золотая 

осень",  среди юных жителей 

района Котловка,  в рамках 

программы  «Московский двор - 

спортивный двор» 

19.09.2022, 

21.09.2022 

17.30 

 

Спортивная площадка -

пришкольный стадион 

Севастопольский пр-т, 

д.43А,  

50 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Галина 

Викторовна 

8(499)789-44-54 

24. Шахматный турнир «Ход конем» в 

рамках программы «Московский 

двор - спортивный двор». 

25.09.2022 

12.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Нахимовский проспект, д.27 

к.5 

50 Директор 

СДЦ «Юго-Запад» 

Подзарей  Галина 

Викторовна 

8(499)789-44-54 


